
Notat

Til Opplysningskontoret for frukt og grønt v/Tore Angelsen
Fra Vaar Advokat AS v/Espen Bakjord og Ida Regine Myklebust
Ansvarlig advokat Espen Bakjord
Sted / dato Oslo, 13.01.2020

Adgang til å foreta avrop på rammeavtaler hos Opplysningskontoret for frukt og grønt

1. Innledning

Opplysningskontoret for frukt og grønt (OFG) skal inngå rammeavtaler med leverandører for leveranse av frukt og grønt til skolefruktordningen. Samtlige kommuner samt alle offentlige og private skoler (1. til 10. trinn) i Norge kan gjøre avrop (bestillinger) på rammeavtalene OFG har inngått. Skolene og kommunene gjør avrop gjennom henholdsvis abonnementsordningen og kommuneordningen.

I det følgende gis informasjon til de skoler og kommuner som ønsker å benytte skolefruktordningen.

2. Grunnskolors mulighet til å foreta avrop gjennom abonnementsordningen

Skoler som vil foreta avrop gjennom abonnementsordningen må velge om den vil ha leveranser av «Fortrinnsvis konvensjonell frukt/grønt», «50 % konvensjonell frukt/grønt og 50 % økologisk frukt/grønt» eller «Kun økologisk frukt/grønt».

Ved skolenes avrop under abonnementsordningen gjelder fastprisen per enhet frukt/grønt. Fastprisene er som følger:

Kategori	Fast pris per enhet frukt/grønt, inkl. mva. og frakt
Fortrinnsvis konvensjonell frukt/grønt	NOK 3,40
50 % konvensjonell frukt/grønt og 50 % økologisk frukt/grønt	NOK 3,90
Kun økologisk frukt/grønt	NOK 4,40

Skoler som ønsker leveranser av «Fortrinnsvis konvensjonell frukt/grønt» og «50 % konvensjonell frukt/grønt og 50 % økologisk frukt/grønt», må gjøre avrop (bestille) fra leverandøren som er primærleverandør i det

leveranseområdet der skolen er. Kun dersom primærleverandøren ikke kan levere i henhold til bestillingen, kan det gjøres avrop fra sekundærleverandøren.

En skole som ønsker leveranser av «Kun økologisk frukt/grønt», kan bestille fra den leverandøren som har rammeavtale for denne kategorien i fylket skolen ligger i. Det er kun én leverandør i kategorien «Kun økologisk frukt/grønt» for hvert leveranseområde.

Leverandøren vil ikke være forpliktet til å levere frukt/grønt til skoler som har færre enn 10 abonnenter på Skolefrukt.

3. Kommuners adgang til å foreta avrop gjennom kommuneordningen

En kommune som gjør avrop under kommuneordningen, må velge om skolene skal få leveranser av «Fortrinnsvis konvensjonell frukt/grønt», «50 % konvensjonell frukt/grønt og 50 % økologisk frukt/grønt» eller «Kun økologisk frukt/grønt». Samme kategori må velges for samtlige skoler/trinn i kommunen.

En kommune som ønsker leveranser av «Kun økologisk frukt/grønt» må gjøre avrop fra leverandøren som har rammeavtale for denne kategorien i fylket kommunen ligger.

En kommune som ønsker leveranser av «Fortrinnsvis konvensjonell frukt/grønt» eller «50 % konvensjonell frukt/grønt og 50 % økologisk frukt/grønt» benytter følgende fremgangsmåte for avrop:

- a) Avrop på til sammen opp til 150 000 ekskl. mva. pr. halvår eller 300 000 ekskl. mva. pr. år, gjøres direkte hos primærleverandøren i det aktuelle leveranseområdet. Dersom primærleverandøren ikke kan levere i henhold til bestillingen, kan kommunen gjøre avrop fra sekundærleverandøren i leveranseområdet. I slike tilfeller gjelder fastprisene per enhet frukt/grønt (se tabellen i punkt 2 ovenfor).
- b) Dersom det gjøres avrop på til sammen over 150 000 ekskl. mva. pr. halvår eller 300 000 ekskl. mva. pr. år, skal det gjennomføres en minikonkurranse mellom de to leverandørene som har rammeavtale for denne kategorien i fylket der kommunen ligger (forutsatt at det både finnes en primær og sekundær leverandør i fylket). I minikonkurransen legges leverandørens tildelte poengsum under kvalitetskriteriene i hovedkonkurransen til grunn i evalueringen. Det er kun priskriteriet som gjenåpnes.

Tildelingskriterier for minikonkurranser er som følger:

Kriterium	Beskrivelse	Dokumentasjon	Vekt
Kvalitet	Leverandørens allerede tildelte totale poengsum under kvalitetskriteriene i konkurransen om rammeavtalen		20–50 %
Pris under makspriser	Kun priser under maksprisene vil gi uttelling i evalueringen.	Leverandørens pristilbud til kommunen (innhentes av kommunen).	50–80 %

En nærmere beskrivelse av hvordan minikonkurranser gjennomføres følger av «Veiledning avrop og minikonkurranser».

